Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900170

170

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITACOES-E.COM.BR. AS PROPOSTAS
COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 19/04/2021 ATÉ ÀS
08H:30M DO DIA 22/04/2021, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 09H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 22 DE ABRIL DE
2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, POLITÍCAS SOCIAIS E
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAIRU, ESTADO DA BAHIA. TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL:
214. Edital e divulgação dos demais atos - diário oficial-site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Cairu - BA, 8 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/21

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 26/04/21 às 9h. Código de
Rastreio BB 865786.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/21

Objeto: aquisição de mobiliários. Dia 26/04/21 às 13h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB 847810.

Candeal-Ba, 8 de abril de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, para
atender aos alunos da rede municipal da educação básica e suas modalidades, desse
município de Caturama, no estado da Bahia, para o ano letivo de 2021. Abertura:
26.04.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
prefeitura@caturama.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de próteses
totais ou parciais (maxilares ou mandibulares) para atender pessoas carentes, deste
Município, para o exercício de 2021. Abertura: 27.04.2021 às 09h00mim.
Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail: prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 8 de Abril de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e com espeque no Inciso XII, 'b' do Decreto nº.
5.450/2005, publica o resultado do Pregão Eletrônico nº. 001/2021, ao tempo em que
ADJUDICA a contratação de empresa especializada de serviço de locação de máquinas para
atender as demandas do município de Conceição do Almeida-BA. Adjudicatária: Plataforma
Assessoria Administrativa Eireli - ME, CNPJ nº. 12.068.945/0001-24, com sede na Rua
Amando Paulo, nº. 55, Térreo, Centro, Governador Mangabeira- BA, CEP 44.350-000. Valor:
R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais).

Conceição do Almeida-BA, 7 de abril de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais e com espeque no Inciso XII, 'b' do Decreto nº.
5.450/2005, publica o resultado do Pregão Eletrônico nº. 002/2021, ao tempo em que
ADJUDICA o pregão em referência para eventuais e futuras aquisições de oxigênio
medicinal, visando atender as necessidades dos serviços da rede municipal de saúde do
município de Conceição do Almeida-BA. Adjudicatária: White Martins Gases Industriais Ne
Ltda, CNPJ sob o nº. 24.380.578/0004-21, com sede na Rod. BR 324, Km 6,5, Alto Alegre,
Granjas Rurais Pres. Vargas, Salvador - Bahia, CEP 41.230-970. Valor: R$255.322,00
(duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e vinte e dois reais).

Conceição do Almeida-BA, 5 de abril de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com espeque no caput do art. 27 do Decreto Federal nº. 5.450/2005
e demais formalidades pertinentes da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICA todos os
atos praticados pelo Pregoeiro Oficial no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº.
001/2021, e HOMOLOGA a contratação de empresa especializada de serviço de locação de
máquinas para atender as demandas do município de Conceição do Almeida-BA.
Adjudicatária: Plataforma Assessoria Administrativa Eireli - ME, CNPJ nº. 12.068.945/0001-
24. Valor: R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Conceição do Almeida, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com espeque no caput do art. 27 do Decreto Federal nº. 5.450/2005
e demais formalidades pertinentes da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICA todos os
atos praticados pelo Pregoeiro Oficial no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº.
002/2021, e HOMOLOGA o Pregão em referência para eventuais e futuras aquisições de
oxigênio medicinal, visando atender as necessidades dos serviços da rede municipal de
saúde do município de Conceição do Almeida-BA. Adjudicatária: White Martins Gases
Industriais Ne Ltda, CNPJ nº. 24.380.578/0004-21. Valor: R$ 255.322,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil trezentos e vinte e dois reais).

Conceição do Almeida-BA, 7 de abril de 2021
ADAILTON CAMPOS SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Administrativo Nº 006/2021
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 - BB nº 866125,
que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADOS DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO TÉRMICO (AUTOCLAVAGEM) E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO
LICENCIADO DOS RESÍDUOS INFECTANTES (GRUPO A, B & E) GERADOS PELOS SERVIÇOS DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DO CONDE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS TRATADOS EM
LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO, BEM COMO TRANSPORTE E DESCARTE DOS RESÍDUOS
QUIMICIOS DO GRUPO B (MEDICAMENTOS VENCIDOS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que a abertura das propostas de
preço do referido certame será no dia 27/04/2021 às 10:30 horas (Horário da Bahia) e que
a sessão de abertura da disputa do referido certame será no dia 27/04/2021 às 14:00
horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou https://www.conde.ba.gov.br/site/editais. Maiores
informações no E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 8 de abril de 2021.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

PA 64/21. Menor preço por lote. Objeto: serviços mecânicos, elétricos,
alinhamento, balanceamento, cambagem em veículos leves, utilitários, caminhões e
máquinas pesadas. Recebimento das propostas e habilitação: 09/04/21 a 22/04/21 até às
8:30h. Abertura das Propostas: 22/04/21 às 8:30h. Disputa: 22/04/21 às 9h. Edital: na CPL,
Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID 864787 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 8 de abril de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preços para futuras
e eventuais Contratações de empresa para prestação de serviços funerários e traslados
destinados ao Município de Coribe, abertura no dia 21/04/2021 às 08hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 8 de abril de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais prestações de serviços de mecânicos e elétricos em veículos de passeio,
ônibus, caminhões e maquinas pesada, destinados aos veículos da frota própria e locada
do município de Coribe, abertura no dia 21/04/2021 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 8 de abril de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de veículo Pick-Up, destinado ao Gabinete do Prefeito do
Município de Coribe, abertura no dia 22/04/2021 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações:
(77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 8 de abril de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A CPL da Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, realizará licitação dia

21/04/2021, ás 10h:00m, através da plataforma do banco do Brasil www.licitacoes-

e.com.br - Licitação n° 866030, visando a Contratação de empresa para aquisição de

máquinas e equipamentos agrícolas tipo: 01 (um) caminhão basculante 0 KM, e 01

(um) Retroescavadeira 0 KM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Agricultura do munícipio. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos

endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e

http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e na sede da Prefeitura Municipal de

Coronel João Sá, situado na Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 19, Centro, Sala da CPL.

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial

http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. - Tel (75) 3286-2120.

GIVALDO R. DE ANDRADE

Pregoeiro

		2021-04-09T12:00:36-0300